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今日天气 白天到夜里大雪转阴天，东北风4级左右，最
高气温-3℃，最低气温-8℃强化督促落实 重返第一方阵

本报讯 （记者卢晓兵）1 月
24日，记者从我市交管部门了解
到，未来 4 天我省大部将有大的
降雪过程，为此，从1月24日下午
4 时起，我市辖区高速公路因大
雪暂时关闭。高速交警提示：雪
天路面湿滑，请保持安全车距、慎
用刹车。

根据省气象台天气预报，受
较强冷空气和西南暖湿气流影
响，1 月 24 日夜里起到 27 日，黄
河以南有两次较明显降雪过程，
主要降雪时段在 24 日夜里到 25
日和 27 日，其中 24 日夜里到 25
日白天黄河以南有中到大雪，西

部、南部有暴雪，南部部分地区有大
暴雪。

为全力做好冰雪保通工作，市公
安交管支队已启动冰雪天气应急保
通预案，全警动员，路警联动，全力除
雪融冰，重点盯守主要道路和易冻、
易堵、易发生交通事故的关键交通点
段，提前做好除雪融冰应急物资储
备，确保平安畅通。

交警提醒驾驶人：冰雪路面行车
务必做到四缓。一是起步缓，慢抬离
合轻踩油门，缓慢起步；二是转弯缓，
慢打方向，慢速转弯；三是制动缓，缓
踩刹车，慢慢停车；四是心态缓，遇有
情况，心态必须平缓平和，冷静处置。

我市辖区高速公路因大雪暂时关闭

本报讯 （记者吴玉山 通讯
员董芳）1月24日，记者从市地税
局了解到，2017年度的年所得12
万元以上个人所得税已开始申
报。该局提醒，根据我国税法规
定，纳税人上年度取得的所得额
超过 12 万元的，均应在当年 3 月
31日前到地税机关申报纳税。

根据个人所得税自行纳税申
报办法的规定，无论纳税人取得
的各项所得是否已足额缴纳了个
人所得税，只要符合自行申报的
条件，纳税人均应在每年的1月1
日至3月31日期间向主管地税机
关办理个人所得税纳税申报。但
纳税人已缴纳的税款可依法予以
扣除。其中需要申报的所得项目

有 11 项：工资、薪金所得；个体工商
户的生产、经营所得；对企事业单位
的承包经营、承租经营所得；劳务报
酬所得；稿酬所得；特许权使用费所
得；利息、股息、红利所得；财产租赁
所得；财产转让所得；偶然所得；其
他所得。

年所得超过12万元个人自行申
报缴纳个人所得税，可采取到地税
机关办税服务厅或网上电子申报两
种方式进行。如果本人无法亲自办
理纳税申报事宜，可授权其代理人
代为办理。但如未在规定期限办理
纳税申报和报送纳税资料，税务机
关将责令其限期改正，处 2000 元以
下罚款；情节严重者，可处2000元以
上10000万元以下罚款。

年所得12万元以上个人所得税开始申报

本报讯（记者田秀忠）1月
24 日是腊八节，当天下午，在
湛河区马庄街道铁炉社区陈家
大院，鼓乐阵阵，演员们冒雪为
村民义务演出，9 位书法家在
屋檐下为村民义写春联。

“有为王坐江山非容易……”
宝丰天马百姓舞台的王玉珍和
崔庆伟为村民演唱了豫剧《打金
枝》选段，博得村民的阵阵掌
声。随后，豫剧《沁园春·雪》《朝
阳沟》选段等节目将现场气
氛不断推向高潮，村民们在笑
声中欢度腊八节。

屋檐下，来自市科艺书画院的
书法家杨海水、于展、李文初等不
顾严寒，为村民义写春联。他们当
中年纪最大的已 80 岁高龄，年纪
最小的也年届花甲。

村民王秀红带着小孙女在现场
观看了演出，又收获了三副春联，“这
么冷的天，他们冒雪演出，书法家又
为我们写春联，真心感谢他们！”

书法家义写春联 演员义务演出

本报讯 （记者常洪涛 通
讯员马松昭）1月23日上午，室
外寒风瑟瑟，但鲁山县张官营
镇后城小学教室内却是爱意涌
动，温暖如春。志愿者们在为
孩子们发放棉衣、帽子、手套、
棉鞋等爱心物品

为深入推进共青团助力脱
贫攻坚关爱农民工子女志愿服
务行动，切实帮助全县贫困儿
童和农民工子女温暖过冬，共
青团鲁山县委决定开展“情暖
童心路 大手牵小手”暨“温暖

冬天”物资捐赠活动，给乡村贫困
孩子一个温暖的冬天。当天，团县
委组织尧龙湾、可美婚纱摄影、丰
源楼等爱心企业和丰硕心理咨询、
县人民法院青年心理疏导志愿团
队等近 30名志愿者为城南新区赵
庄小学（汇源第一小学）、马楼乡爱
心超市、张官营镇后城村小学捐赠
了棉衣、鞋子、手套、帽子等价值 3
万余元的物资。在活动现场，心理
疏导志愿团队还为留守儿童进行
了心理疏导和青少年自护方面的
课程教导。

团鲁山县委组织开展送温暖活动

本报讯（记者常洪涛）新春
将至，为规范肉及肉制品市场秩
序，确保全县人民群众吃上“放
心肉”，近日，鲁山县食药监局在
全县范围内开展肉及肉制品质
量安全专项检查工作，截至 1 月
24 日，已下发责令改正通知书
59份。

该局执法人员对农贸市场、
超市、肉食店及肉制品摊点等场
所进行了全面检查，要求不得销
售腐败变质肉品，不得销售来历
不明的肉及肉制品等。截至目
前，该局共检查肉及肉制品生产、
加工、经营单位227家，下发责令
改正通知书59份，责令相关单位
立即整改问题、消除隐患。

本报讯 （记者毛玺玺）1 月
24日，记者从新华区食药监局了
解到，春节将至，为切实保障节日
期间食品安全，该局近日以人员
密集地区为重点区域和重点场
所，强化对食品安全风险隐患的
排查力度。

连日来，该局有针对性地开
展节日监督抽检，突出铅、砷、汞、
镉等重金属含量以及致病菌、非
法添加物等指标项目，专项检查

肉皮冻、豆芽、腐竹、木耳等食品制
作中甲醛、硼砂、工业明胶等非食品
原料是否超标。同时，重点检查餐
饮行业凉菜制作、裱花蛋糕、水产品
加工等高风险环节，督促餐饮服务
单位严防食品交叉污染，严禁添加
非食用物质、违规使用食品添加剂，
确保节日期间食品安全。

本报讯 （记者张亚丹 通讯员
刘佳俊）1月22日至23日，湛河区食
药监局开展了肉及肉制品专项检查
行动，保障肉类制品质量安全。

此次专项检查突出对农贸市
场、超市、肉食店等重点场所进行全
面检查，重点治理销售私宰肉、注水
肉、病死畜禽及假冒伪劣肉品等行
为；严厉打击销售不符合食品安全
标准的肉和肉制品，无检验检疫证
明、检验检疫不合格的鲜肉以及无
质量合格证明的肉制品，不得进入
市场销售；积极引导肉和肉制品经
营者诚信守法经营，监督肉和肉制
品经营者全面落实责任制，督促经
营者落实进货检查验收、购销台账、
质量把关、质量承诺、不合格肉品退
市等措施。截至目前，该区共检查
肉制品摊位 43个，暂未发现违法违
规情况。

鲁山县新华区湛河区
节前检查食品安全本报讯（记者沙星海）1月22日，市职

业介绍服务中心、市人才交流中心分别在
市人力资源市场和市人才市场举办“迎双
节 送岗位”集中招聘会。

当日上午不到9点，市人力资源市场内，
前来招聘的单位就已摆好了摊位。求职人
员中，除了大中专院校毕业生，还有不少

“4050”人员。“我希望能找到一份适合自己

的工作。”40岁的郭伟在多个招聘摊位前询
问，想找一份文员工作。“和几家单位都谈
了，有两个还挺符合的，离家也比较近。”郭
伟说，他留了联系方式，回头再去公司具体
看看。“还可以，今天上午收获不少，十几个
人来报名。”一家用人单位招聘负责人说。

据统计，当天两场招聘会，共有50多家
单位进场招聘，提供岗位1200多个，涉及20
多个行业，50多个职位，进场求职人数1000
多人次，达成初步就业意向300多人次。

达成初步就业意向300多人次

我市“迎双节 送岗位”集中招聘会举行

本报讯 （记者张鸿雨）1 月 24 日，
记者从石龙区环保局获悉，2017 年全
区 PM10、PM2.5 年均浓度分别为 93 微
克/立方米和 48 微克/立方米，比市定
目 标 分 别 低 6 微 克/立 方 米 和 15 微
克/立方米；空气优良天数 231天，比市
定目标多11天。目前，该区已定下2018
年生态环境治理工作新标准、新要求。

2018年，该区将聚集重点区域、重点
时段，严格落实“三治标、三治本”各项措
施，扎实做好工业、扬尘、燃煤、成品油、机

动车、秸秆焚烧等污染源综合防治，巩固
“三堆”治理成果，大力推进城区集中供
热，农村“双替代”，实现洁净型煤全覆盖；
深入实施“水十条”，全面落实河长制，加
快推进石龙河、夏庄河、黑鱼河、玉带河综
合治理，修复河道生态，做到一河一策、精
准治污，取缔禁养区内所有畜禽养殖业，
促进出境水提质提标；深入实施“土十
条”，加强农业面源污染治理，开展土壤污
染治理修复，守护一方净土；持续开展城
区大清洁行动、市容市貌集中整治行动和

创卫“五个一”行动，深化城管体制改革，
加强城市管理综合执法，有效治理城区
脏、乱、污现象。

“我们计划从六个方面持续发力，一
是针对2018年工作任务目标，继续深化
大气污染防治攻坚战，不断加大任务措
施的落实，查漏补缺、精心谋划、统筹推
进、及早着手，努力实现年度空气管控目
标。二是加速推进水污染防治攻坚工
作，加快石龙河出境水质提标工作，重点
解决出境水长期不达标问题。三是精心

谋划全区土壤污染防治规划，及早着手，做
好准备工作。四是强化环境监督管理，严
厉查处各类环境违法行为，继续抓好对重
点项目、重点企业、重点区域的环境监督工
作。五是做好环境监测工作，对全区重点污
染源企业做好季度性监督性监测，为环境管
理、排污收费及环境污染纠纷提供及时、准
确的数据。六是加强环保队伍建设，加强业
务学习和培训，提高职工队伍素质，努力建
设一支业务过硬、技术精湛、作风优良的环
保队伍。”该区环保局局长程耀邦说。

石龙区持续发力改善环境质量

本报讯（记者邱爽）1月23日上午，
记者在平宝快速通道何庄段看到，示范
区城管执法局队员正在清理路边卖鱼
摊点。执法队员靳小伟帮助商贩收拾
摊位时说：“临近年关，街头临时摊点逐
渐增多，如果我们工作上稍有放松，这
些临时摊点就会发展成自由市场，到时
候再管理就更难了。”

进入 1 月以来，为给群众创造一个
温馨舒适、交通便利的市容环境，该局
提前进入年节工作模式，加大宣传力
度，专门印发《广大市民和沿街商户告
知书》，集中向商户及群众宣传《河南省
市容卫生管理条例》，告知商贩自觉遵
守管理规定，在店内规范合法经营。同
时，对平顶山学院、新城小区、东太平小
区南门、农都生活广场等重点摊点群实
行全天候巡查执法，规范市容秩序；对
留村、焦庄、薛庄、焦店 4 个乡村集会集
市当天实行全天候管控；对长安大道东
滍村口鱼市不间断巡查治理，确保执法
效果；对辖区门头安装进行规范审批，
积极查处违章撒漏、乱倒垃圾、开挖破
道等污染环境问题。自 1 月份以来，已
审批门头安装 3起，查处道路遗撒 2起，
查处开挖破道3起。

示范区城管执法局
强化市容环境整治

1 月 24 日，舞钢市环保局工作人员
在进行水质自动监测站选址。经过多次
勘察，该市将石漫滩水库大坝南作为新

站建站地址。目前，选址论证工作、征用
地相关事宜、“四通一平”等工作已完成，
站房设计工作正在进行。届时，该市除

八里河石庄桥省监控断面外，将新增一
处石漫滩水库水质监控站点。

本报记者 杨德坤 摄

加快水质监测站建设进度

平顶山市重点监控（国控、省控）企业主要污染物日排放量情况
监测时间（2018年1月23日16时至2018年1月24日15时）

行政区划

市区

叶县

宝丰县

鲁山县

郏县

舞钢市

石龙区

合计

企 业 名 称

平顶山姚孟发电有限责任公司
国家电投集团平顶山热电有限公司

中国平煤神马能源化工集团有限责任公司坑口电厂
河南神马尼龙化工有限责任公司

中国平煤神马集团尼龙科技有限公司
平顶山天源盐化有限责任公司

中国平煤神马集团联合盐化有限公司
河南蓝光环保发电有限公司

中国平煤神马集团平顶山京宝焦化有限公司
河南省大地水泥有限公司

国家电投集团河南电力有限公司平顶山发电分公司
河南有色汇源铝业有限公司
郏县中联天广水泥有限公司

舞阳钢铁有限责任公司
舞钢中加钢铁有限公司

舞钢市海明纸业有限责任公司
河南中鸿集团煤化有限公司

平顶山市东鑫焦化有限责任公司
平顶山瑞平石龙水泥有限公司

排放量(千克)
二氧化硫
1167.40
345.76

40.47

32.64
66.84
19.00

27.13

92.16

1202.66
14.55

915.05

640.07

37.64

22.90

4624.27

氮氧化物
1783.40
843.29

317.05

116.21
242.28
55.98

53.97

990.62

2785.95
42.84

1474.91

1139.00

839.73

252.91

10938.15

烟尘
250.77
59.61

27.92

28.56
113.10
21.43

16.49

62.24

191.27
14.73

974.23

392.09

38.89

17.84

2209.16

企业日排放总量
（千克）

3201.56
1248.66
385.45
177.40
422.21
96.41
97.59
0.00

1145.02
0.00

4179.88
72.12
0.00

3364.20
2171.16

0.00
916.26
293.65
0.00

17771.58

较2017年11月14日
增减±（%）

71
93
-18
12
1

-17
-52

-8

-11
-53

-26
100

-13
9

-32

备注

停产

停产

停产

停产

停产

本报讯 （记者温书功 通讯员
李世旭）1 月 24 日，茨芭镇组织全镇
机关干部和各扶贫督导员、驻村第
一书记、对口帮扶单位负责人、各村
党支部书记等举行义捐活动，为山
店村患重病的驻村第一书记赵金锋
捐款。

1 月 14 日，赵金锋突发重病，被
紧急送往市第二人民医院救治，并
进行了开颅手术。该镇主要领导
获悉后，立即到医院看望，同时送
去慰问金 3000 元。为帮助赵金锋
渡过难关，该镇组织了此次义捐活
动。该镇领导班子成员、扶贫督导
员、帮扶单位负责人及机关干部、
村党支部书记等纷纷向捐款箱中
投入现金，献出自己的一片爱心。

赵金锋的病情也牵动着他所工
作的山店村村民的心。在该村党支
部的倡议下，全村党员干部群众也进
行了捐款活动。当天，该村党支部书
记张振尧将全村人的 4590 元爱心捐
款带到了捐款现场。此次义捐活动
共收到爱心捐款33440元。

“尽管赵金锋是郏县安监局的
下派干部，但是他在我们镇里工作，
就是我们的亲人。亲人遇到了困
难，我们每个人都应该伸出援手，献
上爱心。”该镇镇长刘世杰说，随后，
他们将派专人把捐款交给赵金锋的
家属。

驻村第一书记患重病
茨芭镇组织爱心捐款

（上接第一版）将全市划分为北部种养结
合生态循环区、中部绿色高效农业区、西
部和南部山水生态涵养区，并明确了区
域发展重点。

扎实的举措，推动了创建工作的顺
利开展。2017 年 3 月 6 日，省创建国家
农业可持续发展试验示范区与农业废弃
物资源化利用试点现场推进会在我市召
开，与会人员会聚鹰城，交流发展现代生
态农业的先进经验。6 月 12 日，叶县和
宝丰县被农业部确定为第一批国家畜牧
业绿色发展示范县。

大力发展现代生态循环农业

近日，记者在叶县春晓生态循环农
业产业扶贫基地看到，“千头线”养殖小
区高大的猪舍拱棚采光良好，自动化进
料设备正在运转。叶县春晓农业科技发
展公司负责人穆松杰说：“养殖小区采用
国内最先进的‘发酵床’技术，粪便都被

微生物分解掉了。”
“千头线”是“百亩田、千头猪、生态示

范方”生猪养殖模式的简称。这种模式是
在 100 亩地里，利用 2 至 3 亩建设猪舍，生
猪在饲养过程中产生的粪便等废弃物经过
无害化处理后作为有机肥，就近用于周边
的农作物种植。副省长王铁对我市“千头
线”生态种养扶贫模式给予充分肯定，要求
在全省推广。

2017年，为推进农业供给侧结构性改
革，发展现代生态循环农业，我市启动实施
了“千头线”发展“5153”工程（5 年内建设
1500条“千头线”、年出栏300万头生猪）等
八大重点工程。目前，八大重点工程均在
有序推进。

2017 年，我市还编印了《平顶山市农
产品品牌目录》，大力实施品牌农业带动
战略。“金牛足”牛肉等 5 种农产品被列
入省知名特色农产品目录；宝丰冯异精
品醋被评为第十五届中国国际农产品交
易会金奖产品；新获认证“三品一标”农

产品 44 个，其中无公害农产品 24 个、绿色
食品 14 个、有机食品 2 个、国家地理标志
农产品 4 个。我市被上海市政府确定为

“优质农产品供应外延（平顶山）保障基
地”。

此外，我市积极引导农村产业集聚发
展，发展休闲观光、乡村旅游等新兴业态，
强化产业融合，促进农业协同发展。去年，
我市新认定了 4 个市级都市生态农业示范
园区。

“进入新时代，市委提出大力实施乡村
振兴战略，把平顶山打造成中国农业的安
全高地、生态高地、品质高地和价值高地。
我们将以满足人民对美好生活的需要为目
的，创新发展模式，完善制度、政策、科技体
系，激活农业绿色发展内生动力，持续实施

‘循环农业+品牌农业+协同农业’发展战
略，实现农业可持续发展、农民生活更加富
裕、乡村更加美丽宜居。”市农业局局长杨
四震说。

（本报记者 田秀忠）

现代农业发展高歌猛进


